(1) vicesimo quinto, *Hat*; *XXVIII*, *Vulg*.
(2) *Hat*; *asset*, el *código Pl*.

(3) quinquaginta, *Vulg*.

repudiatum, in quadrantem hereditatis imputatur legatariis.

27. IDEM libro IV. Quaestionum. — Vivo filio si nepos exheredatur, nocebit ei exhereditatio ad bona libertorum avitorum.

28. FLORENTINUS libro X. Institutionum. — Si in libertinum animadversum erit, patronis eius ius, quod in bonis eius habituri esset, si is, in quem animadversum est, sua morte decessisset, eripendum non est; sed reliquam partem bonorum, quae ad manumissorem iure civili non pertineat, fisco esse vindicandam placet.

§ 1.—Eadem servantur in bonis eorum, qui metu accusationis mortem sibi conciverint, aut furerint, quae in damnatorum bonis constituta sunt.

29. MARCIANUS libro IX. Institutionum. — Qui ex causa fideicomissi manumittitur, est quidem libertus manumissoris, et tam contra tabulas, quam ab intestato ad bona eius venire potest quasi patronus, sed operas ei imponere non potest, nec imponitas ab eo petere.

§ 1.—Sed si defunctus filio suo legavit servum, et rogavit, ut eum manumittat, ea mente, ut plenum ius patroni habeat, defendantum est, postea (1) eum operas iure imponere.

30. GAIUS libro II. ad Edictum Praetoris Urbani titulo de liberali causa. — Si quis libertum paternum in servitutem ea voluntate petierit, ut causam evictionis sibi conservet, non amittit beneficium bonorum possessionis.

31. MARCELLUS libro IX. Digestorum. — Patrono libertus fundum, quem ab eo alienum emerat, legavit, et constituit patronus ad se pertinere legatum; contra tabulas bonorum possessionem accipere non potest, et si nihil profecit ei legatum, quia alienam rem legaverit ei libertus, quia patronus ipse eum libero vendiderat.

32. IDEM libro X. Digestorum. — Si libertus meus in servitutem redactus, postea ab alio liberatus est, et eius cooperit esse libertus, praefertur mihi in contra tabulas bonorum possessione, qui eum manumisit.

33. MODESTINUS libro singulari de Manumissionibus. — Si patronus non aluerit libertum, lex Aelia Sentia admitit eius libertatis causa imposta, tam ei, quam ipsi, ad quem ea res pertinet; item hereditatem ipsi, et liberis eius, nisi heres institutus sit, et bonorum possessionem, praeterquam secundum tabulas.

34. JAVOLENUS libro III. ex Cassio. — Si libertus, quem duos patronos haberet, alterum praeteriit, alterum ex semisse fecit heredem, et alteri extra-

el legado dejado al liberto; porque, también si se tratase de la ley Falcidia, este legado, aunque repudiado, se les computaría á los legatarios para la cuarta de la herencia.